МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

Гольяново в городе Москве

РЕШЕНИЕ

от 26.01.2012г.  № 1/2

О работе Молодежной общественной
палаты при муниципальном Собрания
внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве
в 2011 году и План мероприятий на 2012 год

В соответствии с пунктом 19, части 1 статьи 9 Устава внутригородского
муниципального образования Гольяново в городе Москве и Положением о Молодежной
общественной палате при муниципальном Собрании внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве,
муниципальное Собрание  решило:

1. Признать работу  Молодежной общественной палаты при муниципальном
Собрании внутригородского муниципального образования Гольяново в городе
Москве за  2011 год удовлетворительной.

2. Утвердить План мероприятий Молодежной общественной палаты при
муниципальном Собрании внутригородского муниципального образования
Гольяново в городе Москве на 2012 год (Приложение).

3. Рекомендовать Молодежной общественной палате при муниципальном Собрании
ВМО Гольяново  разрабатывать и реализовывать молодежные программы,
способствующие повышению общественной активности молодежи на территории
внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве.

3.1.Особое внимание уделить организации социально - воспитательной работы с
детьми и подростками «группы риска».

4.  Муниципалитету   внутригородского   муниципального   образования   Гольяново  в
городе Москве:

4.1.Оказывать содействие в организации работы Молодежной общественной палаты;
4.2.На официальном сайте внутригородского муниципального образования Гольяново

в городе Москве постоянно обновлять информацию по молодежной тематике.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  заместителя

председателя муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве Борисова А.С..

Руководитель  внутригородского
муниципального образования
Гольяново в городе Москве В.В. Корнилов

Приложение
к решению муниципального Собрания

внутригородского муниципального образования
Гольяново в городе Москве

от 26.01.2012 г.  №1/2

ПЛАН
мероприятий Молодежной общественной палаты при муниципальном Собрании внутригородского муниципального образования

Гольяново в городе Москве на 2012 год.

№ Название Место проведения Дата Комиссии МС

1 Прием и рассмотрение заявок от молодых
жителей ВМО Гольяново в рамках работы

«Общественной молодежной приемной»  (в
онлайн режиме). Работа ведется в течение месяца

по мере поступления жалоб, предложений и
пожеланий от молодых жителей  ВМО

Гольяново.

ул. Новосибирская, 11
АНО «Культурный центр

«Созвездие»

Январь-
декабрь

Комиссии МС

2 Заседание МОП ВМО Гольяново ул. Новосибирская, 11
АНО «Культурный центр

«Созвездие»

23
января,
18.00

Комиссия «По взаимодействию с
органами государственной власти,
правоохранительными органами,

муниципалитетом, местными СМИ, по
этике и регламенту».

3 Музыкальный каток для детей, подростков и
молодежи ВМО Гольяново

ул. Чусовская, д. 15 11
февраля,

15.00-
17.00

Комиссия «По  организации досуговой,
социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной,
спортивной работы с населением,

развитию гражданско-патриотической
работы и молодежной политики».

4 Заседание МОП ВМО Гольяново ул. Новосибирская, 11
АНО «Культурный центр

«Созвездие»

12 марта,
18.00

Комиссия «По взаимодействию с
органами государственной власти,
правоохранительными органами,

муниципалитетом, местными СМИ, по

этике и регламенту».
5 Экскурсии в музей ОАО “НПП" Геофизика -

космос” с привлечением  подростков «группы
риска»

Москва, ул. Иркутская,
11, корп.1

2-21
апреля

Комиссия «По  организации досуговой,
социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной,
спортивной работы с населением,

развитию гражданско-патриотической
работы и молодежной политики».

6 Организация 2-х обучающих семинаров
«Молодой предприниматель» с привлечением

подростков «группы риска»

Учреждения образования
ВМО Гольяново

15-30
апреля

Комиссии МС

7

Заседание МОП ВМО Гольяново

ул. Новосибирская, 11
АНО «Культурный центр

«Созвездие»

23
апреля,
18.00

Комиссия «По взаимодействию с
органами государственной власти,
правоохранительными органами,

муниципалитетом, местными СМИ, по
этике и регламенту».

8 Участие в проведении митинга, посвященного 67
годовщине Победы в ВОВ

Черницынский проезд, 3
ОАО «Московский

абразивный завод» у
стелы «Родина мать»

09 мая Комиссии МС

9

Заседание МОП ВМО Гольяново

ул. Новосибирская, 11
АНО «Культурный центр

«Созвездие»

28 мая,
18.00

Комиссия «По взаимодействию с
органами государственной власти,
правоохранительными органами,

муниципалитетом, местными СМИ, по
этике и регламенту»

10 Участие в организации  Дня молодежи
(молодежный музыкальный фестиваль

«ДВИЖЕНИЕ»)

Алтайская, вл. 4а
(территория

Гольяновского парка)

23 июня Комиссия «По  организации досуговой,
социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной,
спортивной работы с населением,

развитию гражданско-патриотической
работы и молодежной политики»

11 Организация и проведение фото конкурса
«Гольяново в кадре»

ул. Новосибирская, 11
АНО «Культурный центр

16 июля –
15

Комиссия «По  организации досуговой,
социально-воспитательной,

http://clck.yandex.ru/redir/AiuY0DBWFJ4ePaEse6rgeAjgs2pI3DW99KUdgowt9XvqxGyo_rnZJs2OH5yL61yGYmqcbaC9pv57NxZIgNYjyakPGX1j6pACddeJYxjcLZjiQyqaMsF71RmAygdlr1p3tqHWZO_-pqTzPCU6G6oNyui8QyEUCGfT6cykqY4pME3ubXmzm-Yyhg?data=UlNrNmk5WktYejR0eWJFYk1LdmtxdWt0NVlUVG9XdURGZjBQTzFxR2M4WkVkNklCSnRIOFJacy1PXzNBdGRHamh1eF9YMnVWVWZBOC15WXUyU1BRalNQSWZXM1NwUXMtQ2d2emg2eTRwcVE&b64e=2&sign=a3e73ae2c87074811b49824427ed0381&keyno=8&l10n=ru&mc=0&i=3
http://clck.yandex.ru/redir/AiuY0DBWFJ4ePaEse6rgeAjgs2pI3DW99KUdgowt9XvqxGyo_rnZJs2OH5yL61yGYmqcbaC9pv57NxZIgNYjyakPGX1j6pACddeJYxjcLZjiQyqaMsF71RmAygdlr1p3tqHWZO_-pqTzPCU6G6oNyui8QyEUCGfT6cykqY4pME3ubXmzm-Yyhg?data=UlNrNmk5WktYejR0eWJFYk1LdmtxdWt0NVlUVG9XdURGZjBQTzFxR2M4WkVkNklCSnRIOFJacy1PXzNBdGRHamh1eF9YMnVWVWZBOC15WXUyU1BRalNQSWZXM1NwUXMtQ2d2emg2eTRwcVE&b64e=2&sign=a3e73ae2c87074811b49824427ed0381&keyno=8&l10n=ru&mc=0&i=3

«Созвездие», учреждения
культуры ВМО

Гольяново

сентября физкультурно-оздоровительной,
спортивной работы с населением,

развитию гражданско-патриотической
работы и молодежной политики»

12

Заседание МОП ВМО Гольяново

ул. Новосибирская, 11
АНО «Культурный центр

«Созвездие»

03
сентября,

18.00

Комиссия «По взаимодействию с
органами государственной власти,
правоохранительными органами,

муниципалитетом, местными СМИ, по
этике и регламенту»

13 Социологический опрос «Район моей мечты».
Проводится среди подростков и молодежи.

Учреждения образования
ВМО Гольяново

03-28
сентября

Комиссии МС

14 Организация 4-х обучающих семинаров «Моя
будущая профессия» с привлечением

подростков «группы риска»

Учреждения образования
ВМО Гольяново

15
октября –
30 ноября

Комиссии «По  организации досуговой,
социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной,
спортивной работы с населением,

развитию гражданско-патриотической
работы и молодежной политики»,

15

Заседание МОП ВМО Гольяново

ул. Новосибирская, 11
АНО «Культурный центр

«Созвездие»

22
октября

Комиссия «По взаимодействию с
органами государственной власти,
правоохранительными органами,

муниципалитетом, местными СМИ, по
этике и регламенту»

16 Организация выездного обучающего семинара-
заседания Молодежной общественной палаты

при муниципальном Собрании ВМО Гольяново

Московская область 23-25
ноября

Комиссии МС

17

Проведение викторины «Подвигам героев жить в
веках» с привлечением  подростков «группы

риска»

Школы района 6
декабря,

15.00

Комиссии «По  организации досуговой,
социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной,
спортивной работы с населением,

развитию гражданско-патриотической
работы и молодежной политики», «По

вопросам содействия в сфере школьного

и дошкольного образования, культуры и
развития здравоохранения».

18 Участие в  праздничном мероприятии

"Новый год в Гольяново"

Школы района 22-23
декабря

Комиссии «По  организации досуговой,
социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной,
спортивной работы с населением,

развитию гражданско-патриотической
работы и молодежной политики»,
«По вопросам содействия в сфере

школьного и дошкольного образования,
культуры и развития здравоохранения».

19 Заседание МОП ВМО Гольяново

ул. Новосибирская, 11
АНО «Культурный центр

«Созвездие»

24
декабря,

18.00

Комиссия «По взаимодействию с
органами государственной власти,
правоохранительными органами,

муниципалитетом, местными СМИ, по
этике и регламенту»